


  Č. j.: 9 Si 68/2022-3 

 

 OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 
 

NAŠE ZNAČKA:  9 Si 68/2022 
Vážená paní 

VAŠE ZNAČKA:         

DNE:  1. září 2022 

 

 

Vážená paní , 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace bylo zjištěno následující:  

1) Soud vede statistiku počtu nařízených odposlechů, a to na základě Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 30. 6. 2011, č. j. 68/2011-OD-ST, o statistickém sledování v resortu 
justice – agendy soudů.  

 
2)  Okresní soud v Prachaticích nařídil v roce 2021 celkem 6 odposlechů a v roce 2022 celkem 

8 odposlechů.  
 
3)  Okresní soud v Prachaticích osoby, které byly v přípravném řízení policií odposlouchávány, 

o tomto informuje v souladu s § 88 odst. 8 trestního řádu. V roce 2021 a 2022 žádné osoby 
informovány nebyly.  

 
Nad rámec výše uvedeného sděluji, že žádosti o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 
činěné elektronicky je třeba podávat prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného 
subjektu, ve vztahu k Okresnímu soudu v Prachaticích tedy prostřednictvím datové schránky 
nebo e-mailové adresy podatelna@osoud.ptc.justice.cz. Pokud není elektronická žádost podána 
tímto způsobem, není žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. a nemusí být v režimu tohoto 
zákona vyřizována (což nebrání adresátu žádosti tuto poskytnutím informace vyřídit, jak je činěno 
i v tomto případě). Skutečnost, že Vaše žádost byla podána nikoli prostřednictvím elektronické 
adresy podatelny zdejšího soudu, je zároveň důvodem prodlevy v poskytnutí požadovaných 
informací. 

 

S pozdravem 

JUDr. Simona Vojíková 
místopředsedkyně okresního soudu 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@osoud.ptc.justice.cz



